
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 508,368.00 222,850.40 731,218.40 0.00 731,218.40 731,218.40 731,218.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 1700 001 Salarios Unificados 6,732.00 -4,413.20 2,318.80 0.00 2,318.80 2,318.80 2,318.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 62,189.00 -730.52 61,458.48 0.00 61,458.48 61,458.48 61,458.48 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 19,686.00 -730.03 18,955.97 0.00 18,955.97 18,955.97 18,955.97 0.00 0.00 0.00 100.00

 510509 1701 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 842.70 842.70 0.00 842.70 842.70 842.70 0.00 0.00 0.00 100.00

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 160,097.00 -155,881.00 4,216.00 0.00 4,216.00 4,216.00 4,216.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510512 1700 001 Subrogacion 100.00 -100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510513 1700 001 Encargos 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 72,184.00 -767.18 71,416.82 0.00 71,416.82 71,416.82 71,416.82 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 62,189.00 -4,108.17 58,080.83 0.00 58,080.83 58,080.83 58,080.83 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 1701 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 1,687.74 1,687.74 0.00 1,687.74 1,687.74 1,687.74 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00892,545.00 57,650.74 950,195.74 0.00 950,195.74 950,195.74 950,195.74 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 646.00 68.01 714.01 133.18 580.83 580.83 580.83 133.18 133.18 0.00 81.35

 530104 1701 001 Energia Electrica 8,083.00 1,336.52 9,419.52 1,707.66 7,711.86 7,711.86 7,711.86 1,707.66 1,707.66 0.00 81.87

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 19,561.00 4,684.55 24,245.55 2,167.69 22,077.86 22,077.86 22,077.86 2,167.69 2,167.69 0.00 91.06

 530106 1701 001 Servicio de Correo 108.00 -2.66 105.34 0.00 105.34 105.34 105.34 0.00 0.00 0.00 100.00

 530202 1701 001 Fletes y Maniobras 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530203 1701 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

800.00 -588.97 211.03 0.00 211.03 211.03 211.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

1,017.00 1,717.44 2,734.44 6.96 2,727.48 2,719.60 2,719.60 6.96 14.84 0.00 99.46

 530207 1701 001 Difusion Informacion y Publicidad 1,500.00 -1,348.80 151.20 0.00 151.20 151.20 151.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 74,950.00 -29,930.01 45,019.99 0.00 45,019.99 45,019.99 41,747.29 0.00 0.00 3,272.70 100.00

 530209 1701 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530228 1701 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.00 75.04 75.04 0.00 75.04 75.04 75.04 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 788.00 144.92 932.92 0.00 932.92 932.92 932.92 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

1,942.00 1,971.09 3,913.09 182.00 3,731.09 3,653.09 3,653.09 182.00 260.00 0.00 93.36
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 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

9,485.00 22,932.66 32,417.66 1,513.39 30,904.27 30,895.48 11,975.48 1,513.39 1,522.18 18,920.00 95.30

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

1,750.00 -1,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

4,000.00 -3,356.76 643.24 0.00 643.24 643.24 643.24 0.00 0.00 0.00 100.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

3,750.00 349.38 4,099.38 0.00 4,099.38 4,099.38 4,099.38 0.00 0.00 0.00 100.00

 530417 1701 001 Infraestructura 4,500.00 -4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530418 1701 001 Mantenimiento de Areas Verdes y 
Arreglo de Vias Internas

612.00 -612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530612 1701 001 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

7,500.00 -7,007.20 492.80 0.00 492.80 492.80 492.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

14,750.00 -7,280.66 7,469.34 0.00 7,469.34 7,469.34 7,469.34 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 3,458.78 3,458.78 49.39 3,409.39 3,409.39 3,409.39 49.39 49.39 0.00 98.57

 530801 1701 001 Alimentos y Bebidas 100.00 -32.76 67.24 0.00 67.24 67.24 67.24 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 1701 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

4,250.00 -4,245.31 4.69 0.00 4.69 4.69 4.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 6,000.00 -2,559.18 3,440.82 0.00 3,440.82 2,956.56 2,956.56 0.00 484.26 0.00 85.93

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 7,890.00 951.16 8,841.16 0.00 8,841.16 8,841.16 8,841.16 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 906.00 974.18 1,880.18 0.00 1,880.18 1,880.18 1,880.18 0.00 0.00 0.00 100.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

168.00 -168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

100.00 2,493.56 2,593.56 179.33 2,414.23 2,414.21 2,414.21 179.33 179.35 0.00 93.08

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 100.00 1,098.11 1,198.11 0.00 1,198.11 1,198.11 1,198.11 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 6,000.00 -3,455.92 2,544.08 0.00 2,544.08 2,544.08 2,544.08 0.00 0.00 0.00 100.00

 530820 1701 001 Menaje y Accesorios Descartables 0.00 175.03 175.03 0.00 175.03 175.03 175.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

8,000.00 -3,275.07 4,724.93 0.00 4,724.93 4,716.49 4,716.49 0.00 8.44 0.00 99.82

 531404 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 197.12 197.12 0.00 197.12 197.12 197.12 0.00 0.00 0.00 100.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531407 1701 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

7,500.00 -7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5,939.60202,756.00 -40,905.75 161,850.25 5,939.60 155,910.65 155,323.26 133,130.56 6,526.99 22,192.70 95.97
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

2,688.00 -1,628.43 1,059.57 0.00 1,059.57 1,059.45 1,059.45 0.00 0.12 0.00 99.99

 570201 1701 001 Seguros 5,329.00 5,107.37 10,436.37 0.00 10,436.37 10,436.37 10,436.37 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 1701 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 203.47 203.47 0.00 203.47 203.47 203.47 0.00 0.00 0.00 100.00
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 570218 1701 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 138.36 138.36 0.00 138.36 138.36 138.36 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.008,017.00 3,820.77 11,837.77 0.00 11,837.77 11,837.65 11,837.65 0.12 0.00 100.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840103 1701 001 Mobiliarios 0.00 5,848.00 5,848.00 0.00 5,740.00 5,740.00 5,740.00 108.00 108.00 0.00 98.15

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 11,005.60 11,005.60 0.00 10,852.80 10,852.80 3,852.80 152.80 152.80 7,000.00 98.61

 840106 1701 001 Herramientas 0.00 468.44 468.44 154.54 313.90 313.90 313.90 154.54 154.54 0.00 67.01

 840107 1701 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 822.71 822.71 0.00 822.71 822.71 822.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 415.340.00 18,144.75 18,144.75 154.54 17,729.41 17,729.41 10,729.41 415.34 7,000.00 97.71
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 38,710.511,103,318.00 1,142,028.51 6,094.14 1,135,673.57 1,135,086.06 1,105,893.36 6,354.94 6,942.45 29,192.70 99.39

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 1,103,318.00 6,094.14 99.3929,192.706,942.456,354.941,105,893.361,135,086.061,135,673.571,142,028.5138,710.51

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 1,135,673.571,103,318.00 38,710.51 1,142,028.51 6,094.14 1,135,086.06 1,105,893.36 6,354.94 6,942.45 29,192.70 99.39
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CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 1,541.15 1,541.15 0.00 1,541.15 1,541.15 1,541.15 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

484.00 -484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 197.00 101.87 298.87 0.00 298.87 298.87 298.87 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

766.00 -153.60 612.40 0.00 612.40 612.40 612.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 100.00 -100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.001,547.00 905.42 2,452.42 0.00 2,452.42 2,452.42 2,452.42 0.00 0.00 100.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 001  CONSERVACION Y UTILIZACION 

SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
905.421,547.00 2,452.42 0.00 2,452.42 2,452.42 2,452.42 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 1,547.00 0.00 100.000.000.000.002,452.422,452.422,452.422,452.42905.42

TOTAL  55  CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA 
BIODIVERSIDAD 2,452.421,547.00 905.42 2,452.42 0.00 2,452.42 2,452.42 0.00 0.00 0.00 100.00
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